47. *Tot seguit hi ha d'anar: modo uel.*
48. donacio a **O**, *per* donatio.
49. elemosinaria a **O**, *per* eleemosynaria < *grec.*
50. Idus a **O**, *per* Iduum.
51. Iulii a **O**, *per* Iuliarum.
52. Radebertus a **O**, *per* Radeberto.
53. rege a **O**, *per* regi.
54. Bonefilio a **O**, *per* Bonusfilius
55. Isarnus a **O**, *per* Isarni.
56. Oliba a **O**, *per* Olibani.
57. hista a **O**, *per* ista.
58. donacionis a **O**, *per* donationis.
59. elemosinaria a **O**, *per* eleemosynaria.
60. *A l'angle inferior dret de l'anvers. Mitjans del segle XIX (escrit amb tinta).*

588

1005, agost, 15.

Venda. *Mir i la seva esposa Blancuça, que anomenen Guisla, [= Guilla, Guillem] venen a Oliba i la seva esposa Coloma una terra, que Mir té per compra i Blancuça pel desè, al comtat de Manresa, al terme [del castell] de Calders, al riu sota la Sala, [riera de Sant Joan i molí d'en Sala - mas-, actual municipi de Monistrol de Calders, comarca de Bages] pel preu d'una pesa.¹*

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1223.

C. S. N.º. 198²

Calders.³

1005. XVII kl. ?⁴ VIII-15⁵

Arxiu de casa GUITART

TOMO ___ PLÉC _Cal. _

LLIGALL _1_ N.º. 9.

⁶

n. 1223⁷

In nomine Domini. Ego Miro et uxor mea Blanchucia que uocant Quisla, uinditores sumus uobis Oliba et uxor sua Columba, emtores. Per hanc scriptura uindicacionis nostr[a] uindimus uobis in comitatum Minorisa, in apendicio Kaldarios, in ipso rio subtus ipsa Sala, qui nobis aduenit,⁸ a me, Miro, de comparacione, a me, mulier, per decimum.⁹ [...] uindimus uobis casas cum curtes cum solos et superpositos, cum terras et uineas et eremo et arboribus. Hec omnia [...] afrontat ipsa hec omnia: de oriente in ipsa cudina subtus ipsa Salla; de meridie in rio Caldarios; de occiduo similiter; de circi in roca fundata. Quantum infra istas afrontaciones [...] de [...] ipsa hec omnia superscripta [...] propter precium pesa I placibile in rem ualentem. Est manifestum. Quem uero predicta hec omnia q[...] superius resonat de nostro iure in uestro tradimus dominio et potestate. Quod si nos uinditores aut ullusque omo qui contra hanc ista carta uindicacione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed componat ipsas casas cum solos et superpositos et torculario et terras et uineas cum sua inmeliacione. Et in antea ista uindicacione firma et stabilis permaneat] omnique tempore.

Facta carta uindicacione XVII Kalendas [...] anno VIII regnante Radebertus¹⁰ rex.¹¹

S+num Miro. S+num Blancucia qui uocant Quisla, qui ista carta uindicione fecimus et firmare rogauimus. S+num Samson. S+num [Oliba]. S+num [...]

[... ..]

1. Forat petit a l'esquerra del text, damunt qui a qui contra. Talls petits a la part superior i més grans a l'inferior. Superfície del text molt malmesa, de color grogós, i la tinta molt deslluïda. Cal làmpada de llum ultraviolada contínuament per poder transcriure el text. La part de l'escrivà ni s'intueix, de tan esborrat com està. Tres sècs horitzontals i altres tres (?) de verticals, ben apreciades al revers del pergami, del procés d'elaboració.

2. Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.

3. Inicis del segle XIX, c. 1804 (P. Benet Ribas, arxiver del monestir de Sant Benet de Bages).

4. Inicis del segle XIX, c. 1804 (P. Benet Ribas, arxiver del monestir de Sant Benet de Bages).

5. VIII-15 a sota de 1005 (nota 3). Mitjans del segle XX, c. 1948-1950. Escrit amb llapis.

6. Segell estampat, c. 1923.

7. Segona meitat del segle XX. Escrit amb llapis.

8. aduenit interlineat damunt.

9. decimum -abreujat Xnum- a **O**.

10. Radebertus a **O**, per Radeberto.

11. rex a **O**, per regi.

Donació. *Mir i la seva esposa Bella donen a Eniüll i la seva esposa Adaltruda, filla dels primers, un alou al comtat d'Osona,¹ al terme de Navarcles.* [actual municipi de Navarcles, comarca de Bages]²

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1222.

k[arta] **Nauarclas**³

[...]⁴

[N] N° 116⁵

1004.⁶ **1005 22-IX**⁷

Navarcles.⁸

Venda de tierras entre particulares en Navarcles.⁹

Arxiu de casa GUITART

TOMO __ PLÉC 12 _

LLIGALL __ N°. 332.

¹⁰

n. 1222¹¹

In nomine Domini. Ego Mirone et uxori mea Bela, donatores sumus uobis Eniullo et uxori tue filia mea Adaltrude. Manifestum est enim quia placuit animis nostris et placet nullis quoquegentis¹² inperio¹³ nec suadentis ingenio set¹⁴ propria expontanea nostra nobis hoc ellegit ut cum Deo bona uoluntas kartam donacionem fecisemus sicut et fecimus uobis aliquit de alaudem nostrum proprium, id est in II locos masos II cu¹⁵ solos et superpositos¹⁶ et pariliata I de a¹⁷ alaude et ipsas uineas qui sac¹⁸ sunt prope Sancta Maria, quod ille abet pidu uados nostrum proprium, qui nobis aduenit per nostra comparacione siue per ullasque uoces. Et est ipsa hec omnia in comitato Menr¹⁹ de Ausona, in terminio de Nauarcules. Et afrontant ipsas kasas cum ipsas teras:²⁰ de oriente in strada puplica; de meridie in istrada puplica; de hocciduo²¹ in terra de Ardemano;²² de circii in torente²³ qui discurit²⁴ usque in Callerios. Et ipsas uineas afrontant: de oriente in istrada; de meridie et de hocciduo²⁵ in uineas de Ardemanno;²⁶ de circii in rio de Callerios. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic donamus uobis ipsa hec omnia superius resonat, ad uestrum proprium, totum ab integrum. Quod si nos donatores aut ullusque omo²⁷ qui contra hanc ista carta donacionis uenerit ad inrumpendum non hoc ualea uincare²⁸ set²⁹ componam aut componamus uobis ipsa hec omnia in duplo cum omni sua inmelioracione. Et in antea ista carta donacionis firma permaneat modo uel omnique tempore.